Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 14/51

AUTORIZA A EXTINÇÃO DA IMPORTÂNCIA DE CENTO E TRINTA E SEIS CRUZEIROS.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei

Art. 1º -  Fica extinta, por efeito desta lei, a importância de Cento e Trinta e Seis Cruzeiros (Cr$ 136,00), que vem constatando nos balancetes da Prefeitura como saldo em caixa, cuja importância é oriunda de moedas falsas, em cobre.

Art. 2º -  Esta Lei, entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 10 de Março de 1951.

Flares Figueredo de Oliveira

Prefeito Municipal